MB 3,571.

Non nascondermi, ti prego, la tua parola per la pace dell'anima mia.

(Don B. Verri a DB).

Nolite miscere sacra profanis.

MB 3,619.

Non mescolate le cose sacre con quelle profane

(DB a chi scherzava con parole dei libri sacri)

Nolite projicere margaritas vestras ante porcos.

MB 9,599

Non gettate le vostre perle davanti ai porci Matteo 7,6 («neque mittatis margaritas vestras ante porcos»)

Nolite tangere Christos meos et in prophetis meis nolite malignari.

MB 7,846.

Non toccate gli unti miei e non fate torto ai miei profeti.

1 Paralipomeni 16,22 - BM.

Nolite timere; ego vici mundum.

MB 17,741.

Non temete; io ho vinto il mondo.

(cf. Giovanni 16,33 «confidite, ego vici mundum»).

Nolite timere, pusillus grex.

MB 16,312.

Non temere, piccolo gregge.

Luca 12,32.

Noli vinci a malo, sed vince in bono malum.

MB 6,694.

Non lasciarti vincere dal male, ma vinci con il bene il male.

Romani 12,21.

Nolumus hunc regnare super nos.

MB 4,2.

Non vogliamo che costui venga a regnare su di noi.

Luca 19,14.

Non audiores, sed factores legis regnum Dei possidebunt.

MB 15,183.

Non chi ascolta, ma chi pratica la legge possederà il regno di Dio.

(cf. Romani 2,13: Non enim audiores legis justi sunt apud Deum; sed factores legis justificabuntur = Perché non coloro che ascoltano la legge saran giusti davanti a Dio, ma quelli che mettono in pratica la legge saranno giustificati).

Non confundentur in tempore malo: in diebus famis saturabuntur.

MB 17,722.

Non saranno confusi nel tempo cattivo e nei giorni di carestia saranno satollati.

Salmo 36,19 - BM.

Non coronabitur nisi qui legitime certaverit.

MB 3,617.

Non riceve la corona se non chi ha lottato secondo le regole.

2 Timoteo 2,5.

Non datur parvitas materiae.

MB 6,975.

Non si dà parvità di materia.

Non deficient in via.

MB 9,301.

(Perché) non svengano lungo la strada.
Matteo 15,32 («ne deficient in via»).

Nondum coepisti; et quae coepisti Dei non sunt.

MB 9,33.

Non hai ancora incominciato, e le cose che hai intrapreso non sono di Dio.

Nondum usque ad sanguinem restitistis.

MB 19,248.

Non siete ancora rimasti fedeli fino allo spargimento del sangue.

Non eicitur nisi in ieiunio et oratione.

MB 12,470.

V. **Hoc genus** daemoniorum non eicitur nisi in ieiunio et oratione.

Non erubesco evangelium.

MB 8,165.

Io infatti non mi vergogno del vangelo.
Romani 1,16.

Non est consilium contra Dominum.

MB 2,15.

Non è consiglio che valga contro il Signore.
Proverbi 21,30 - BM.

Non est conveniens luctibus ille color.